



Hjärup 2004-02-12

Till **Kommunstyrelsen**
Staffanstorps kommun
245 80 Staffanstorp

Ang. Gamla skolan i Hjärup och cykelvägen till Lomma

Vi har från Hjärups byalag vinnlagt oss om ett positivt och konstruktivt samarbete med kommunen för att bidra till bästa möjliga lösningar av aktuella Hjärups-frågor och tycker oss under det senaste året ha fått en ökande positiv respons för detta från flertalet ansvariga politiker och tjänstemän i kommunen. I denna skrivelse måste vi tyvärr markera vår mycket stora besvikelse över kommunens hantering av ett par frågor, som varit högaktuella under de senaste veckorna och gäller åtgärder, som Byalaget fäst speciellt stor uppmärksamhet vid. Det gäller framför allt Gamla skolan i Hjärup men också cykelvägen till Lomma. I dessa ärenden har Byalagets intressen tyvärr helt nonchalerats av kommunen.

Gamla skolan (Fritidsgården)

Vi fick i november 2003 genom tidningsartiklar vetskap om att kommunen hade tankar på rivning eller försäljning av Gamla skolan och gav i skrivelse till kommunstyrelsen 2003-11-18 uttryck för vår uppfattning om detta. Vi yrkade på att inga beslut om gamla skolan skulle tas innan kommunen gjort en grundlig utredning beträffande byggnaden, innefattande såväl besiktning som förslag till renovering med kostnadsberäkning. Vi förklarade oss också beredda att ta en diskussion med kommunen om gamla skolans fortsatta öde på grundval av utredningsresultaten. Bakgrunden till våra ställningstagande är att Gamla skolan representerar ett stort kulturellt värde för Hjärup, vilket bl.a. tydligt markerats i samband med den pågående planeringsprocessen om Hjärups framtid.

Byalaget har inte fått någon som helst reaktion från kommunen med anledning av vår skrivelse. Vi har i möten med kommunen, bl.a. den politiska Hjärupsgruppen, ytterligare markerat vår uppfattning om skolans betydelse och fått intrycket att användningen av Gamla skolan med tillhörande tomtområde skulle kunna beaktas förutsättningslöst i pågående planering. Det var därför minst sagt en chock för Byalaget när vi i tidningarna kunde läsa att den aktuella fastigheten bjöds ut till försäljning. Vi ställer oss naturligtvis frågan om varför

Kommunen i detta ärende så totalt nonchalerat Byalaget (Det gäller förresten också det tidigare beslutet om att stänga Fritidsgården och dra ner på fritidsverksamheten).

Kommunstyrelsen har ju uppmanat nämnderna "att i sådana ärenden som berör Hjärup, och i vilka synpunkter från Hjärups Byalag kan antas tillföra ärendet sakkunskap eller ny information, bereda Hjärups Byalag tillfälle att yttra sig, liksom att i ärenden där Hjärups Byalag bedöms ha intresse av information tillställa Byalaget sådan". Vi har under det senaste året upplevt att denna uppmaning följts i ett ökande antal ärenden och att samarbetet med kommunen då varit öppet och konstruktivt. Vi ställer oss därför mycket frågande till varför detta totalt ignorerats i detta fall.

Med hänvisning till vår skrivelse 2003-11-18 vill vi i första hand veta om någon utredning gjorts beträffande Gamla skolan av det slag vi föreslog och i så fall ta del av denna. Vi är också mycket intresserade av att få veta Kommunstyrelsens inställning beträffande Gamla skolan och till den pågående utannonseringen eftersom det enligt uppgift inte finns något politiskt beslut om försäljning. Man får också intrycket att kommunen inte beaktat det faktum att skolan enligt detaljplanen ligger på allmän platsmark, vilket begränsar möjligheterna för en ny ägare att fritt använda fastigheten. Vi upprepar vår åsikt i skrivelsen 2003-11-18 att byggnadens kulturvärde skall säkerställas genom att den förblir i kommunens ägo. Under alla förutsättningar bör inga beslut tas innan den framtida användningen nogt övervägts i den pågående planeringsprocessen beträffande Hjärups framtida utformning.

Cykelvägen till Lomma

Vi kan inte låta bli att uttrycka vår stora besvikelse över att cykelvägen Hjärup-Lomma ännu en gång försenats. Denna väg har varit en av de frågor vi lagt speciellt stor vikt vid eftersom den är så efterlängtd av Hjärupsborna. Detta markerades mycket tydligt i samband med Forum Hjärup-projektet under 2001. Istället valde kommunen att satsa på cykelväg Staffanstorp-Hjärup, som naturligtvis är en positiv åtgärd men långt lägre prioriterad av Hjärupsborna än cykelväg till Lomma. Inför valet 2002 fick vi politiska försäkringar om att cykelvägen till Lomma skulle vara klar till sommaren 2003. Detta infriades inte men nya, ännu bestämdare löften gavs om färdigställande i god tid före sommaren 2004. Detta gällde så sent som vid Byalagets möte med Vägverket och kommunens Tekniska nämnd 2003-11-18 då vi fick besked om att alla hinder var undanröjda och att arbetena skulle påbörjas omedelbart efter årsskiftet.


Vi är naturligtvis väl medvetna om att det är Vägverket, som är huvudansvarig i detta fall och vi har också uttryckt vår stora besvikelse dit. Men vi anser att kommunen också får ta på sig ansvaret för att man inte drivit frågan med tillräcklig kraft. Enligt en lägesbeskrivning från Bo Blomkvist vid Vägverket, som vi i dagarna fått ta del av, förefaller mycket litet ha gjorts åt ärendet sedan remissyttrandena om Förstudien var klara i september 2002. Nuläget beskrivs ungefär såhär: en miljökonsekvensbeskrivning har just gjorts och skall lämnas in till länsstyrelsen. Beslut kan dröja ett par, tre månader. Sedan skall arbetsplan med ritningar och beskrivningar ställas ut så att allmänhet, kommunerna m.fl. kan inkomma med synpunkter. Efter eventuella justeringar ska arbetsplanen skickas till Vägverkets huvudkontor i Borlänge för fastställelse. Då skickas den än en gång till de som yttrat sig under utställelsen för deras bemötande, vilket beräknas ta några månader.

Allt detta skulle ha kunnat klaras av på ett mycket tidigare stadium om frågan verkligen prioriterats. Vad har kommunen gjort för att bevaka och skynda på ärendet så att löftena om ett färdigställande till sommaren 2004 skulle kunna infrias?

Av ovanstående framgår att vi blivit totalt förda bakom ljuset när vi litat till de försäkringar som lämnats om cykelvägen. Vi inser givetvis att man nu försatt sig i en situation, som tvingar Hjärupsborna att ännu en sommar utsätta sig för de olycksrisker som det innebär att cykla på den hårt trafikerade, smala Lomma-vägen. Men vi vill härmed vädja till kommunen att omgående ta upp diskussioner med Vägverket om hur man kan skynda på arbetet med cykelvägen. Det borde fortfarande vara möjligt att ha den klar till sensommaren, åtminstone på delsträckor.

Med vänlig hälsning från ett besviket

Hjärups byalag



Kjell Nilsson
Ordförande

Kopia till Tekniska nämnden, Staffanstorps kommun